КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2021                                     пгт Шушенское 			                № 74-5/н

	Об утверждении цен на платные услуги
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования Шушенского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Шушенского районного Совета депутатов от 16.06.2011 №166-вн/н «О порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, рассмотрев представленные расчеты, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
	1. Утвердить цены на платные услуги муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования Шушенского района»  согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу следующие решения Шушенского районного Совета депутатов:
- от 03.06.2011 № 165-вн/н «Об утверждении цены на платные услуги муниципальных образовательных учреждений Шушенского района - летний оздоровительный лагерь «Журавленок»;
- от 15.06.2012 № 276-вн/н «О внесении изменений в приложение к решению Шушенского районного Совета депутатов от 03.06.2011 №165-вн/н «Об утверждении цены на платные услуги муниципальных образовательных учреждений Шушенского района – летний оздоровительный лагерь «Журавленок».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
	Глава Шушенского района

	_____________ А.Г. Керзик
	_________Д.В. Джигренюк

	Приложение
к решению Шушенского
районного Совета депутатов
            от 26.03.2021  № 74-5/н

ПЕРЕЧЕНЬ
 платных услуг (работы) оказываемых (выполняемых)
МБОУ ДО «Центр дополнительного образования Шушенского района»

	№

Наименование услуги (работы)

Ед. измерения

Цена
(руб.)

Примечание

1. Экскурсионное обслуживание

	1
	Пешеходная экскурсия на территории  природного парка «Ергаки»

1 билет на 1 чел.

600,00
	оптимальная численность группы: 15 чел.
минимальная численность группы: 8 чел.

	2
	Пешеходная экскурсия  на горный хребет «Борус»  Национальный парк "Шушенский бор"

1 билет на 1 чел.

450,00
	1 день
оптимальная численность группы: 15  чел.
минимальная численность группы: 4 чел.

	3
	Услуги по сопровождению группы
	1 час
	300,00
	-

	4
	Экскурсия «Бородинская пещера», республика Хакасия, Усть-Абаканский р-н, д. Биджа

1 билет на 1 чел.

1150,00
	оптимальная численность группы:  17 чел.

	5
	Экскурсия в «Музей природы и туризма»
пгт Шушенское, 2 мкр. д.1
	 1 чел./1 час
	50,00
	взрослый билет

	 1чел./1 час
	30,00
	детский билет

	6
	Прокат картов
	10 мин
	400,00
	на одного человека

	7
	Персональные занятия на картах с инструктором, включая практику
	1 час
	100,00
	на одного человека

2. Оказание услуг по организации отдыха детей и молодежи в ДОЛ «Журавленок»

	1
	Оказание услуг по предоставлению мест для краткосрочного проживания в ДОЛ «Журавленок»

руб./сутки

500,00
	проживание в неблагоустроенном домике

руб./сутки

700,00
	проживание в благоустроенном домике

	2
	Оплата за пользование душем
	руб./услуга
	125,00
	разовая услуга